Monitorovacia sprava programovej struktury k datumu 31.12.2019
24 - Ministerstvo kultary SR

Hlavny monitorovatel: Tomas Sobc¢ak

(veurach)

Vydavky kapitoly podla zdrojov financovania

Zdroje financovania

Schval.rozp. 2019

Upraveny rozpocet

Skuto€nost’ do

k 31.12.2019 31.12.2019
Spolu 255193 734 330 919 020 330 774 366
Statny rozpoéet 255193 734 330 916 514 330771 860
-> prostriedky kapitoly 255193734 330 097 393 329 952 739
-> prostriedky EU 0 659 244 659 244
-> prostriedky spolufinancovania zo SR 0 1569 877 159 877
- Rozpocet kapitoly 255193 734 308 151 360 308 007 664
- Rozpoctové prostriedky kapitoly 255193 734 308 081 412 307 937 715
- Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 0 69 948 69 948
- Prostriedky na spolufinancovanie — z 3. programového obdobia 2014 — 2020 0 69 948 69 948
- Zdroje z predchadzajucich rokov 0 22 765 154 22 764 196
- Zo $tatneho rozpoctu 0 22 015 981 22 015024
- Zo statneho rozpoctu z r. 2017 (nevycerpané prostriedky z r. 2017) 0 1602 288 1602 288
- Zo Statneho rozpoctu z r. 2018 (nevylerpané prostriedky z r. 2018) 0 20413 693 20412736
- Zdroje z predchadzajucich rokov - Prostriedky Eurépskej Unie (podla § 2 pism. e) zakona €. 523/2004 Z. 0 659 244 659 244
- Prostriedky EU — z 3. programového obdobia 2014 — 2020 0 659 244 659 244
- Zdroje z predchadzajtcich rokov - Prostriedky na spolufinancovanie zo SR 0 89 929 89 929
- Prostriedky na spolufinancovanie — z 3. programového obdobia 2014 — 2020 0 89 929 89 929
Iné zdroje 0 2506 2 506
- Prostriedky podla § 17 ods. 4 a § 22 ods. 4 zakona €. 523/2004 Z. z. 0 2 506 2506
- Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 2 506 2 506
(veurach)

Vydavky kapitoly na programy

Vydavky spolu za kapitolu 255193 734 330919 020 330 774 366
A 08S Tvorba, Sirenie, ochrana a prezentacia kultirnych hodnét 192 229 032 250 153 908 250 030 503
a) 08S01 - InStitucionalna podpora Statnymi rozpo&tovymi a prispevkovymi organizaciami 114 704 393 145 530 793 145 529 199
1. 08S0101 | - Divadla a divadelna c¢innost 30 795 546 36 701 515 36 701 515
2. 08S0102 | - Hudba, koncertna ¢innost a umelecké stbory 15797 499 20 190 750 20 190 750
3. 08S0103 | - Viytvarné umenie, fotografia, architektura a dizajn 1721492 2 167 842 2 167 842
4. 08S0104 | - Média a audiovizia 5217 114 5762 253 5762 253
5. 08S0105 | - Kniznice a knizni¢na cinnost' 24 528 346 25769 203 25767 624
6. 08S0106 | - Muzeé a galérie 19 885 225 35406 109 35406 109
7. 08S0107 | - Osvetova ¢&innost a tradicna ludova kulttra 6449 114 7 356 559 7 356 559
8. 08S0108 | - Ochrana pamiatkového fondu 7978 622 9 259 949 9 259 935
9. 08S0109 | - Literatura a knizna kultara 837 435 1132613 1132613
10. | 08S010B | - Podpora aktivit Matice slovenskej 1494 000 1784 000 1784 000
b) 08S02 - Dotaény systém MK SR 15 996 097 15341193 15219 381
1. 08S0203 | - Obnovme si svoj dom 12 016 097 12 397 100 12 287 056
08S0207 | - Podpora navstevnosti kultirnych podujati 3000 000 2098 893 2098 891
3. 08S0209 | - Kultira znevyhodnenych skupin 980 000 845 200 833434
c) 08S03 - Podpora vysielania a tvorby niektorych programov verejnopravnej instittcie - Rozhlasu a 26 000 000 49 554 110 49 554 110
1. 08S0303 | - Rozhlas a televizia Slovenska 26 000 000 49 554 110 49 554 110
d) 08S04 - Podpora obnovy audiovizualneho dedi¢stva a audiovizualnej kultary a priemyslu 7 528 542 8727 812 8727 812
1. 0850401 - Prispevok Audiovizualnemu fondu 6 000 000 7 185092 7 185 092
2. 08S0402 | - Systematicka obnova audiovizuélneho dedi¢stva realizované SFU 1528 542 1542720 1542 720
e) 08S06 - Podpora umeleckych aktivit, kultiry a kreativneho priemyslu 20 000 000 23 000 000 23 000 000
1. 08S0601 | - Prispevok Fondu na podporu umenia 20 000 000 23 000 000 23 000 000
f) 08S07 - Fond na podporu kultiry narodnostnych mensin 8 000 000 8 000 000 8 000 000
B 08T Tvorba a implementacia politik 61 162 046 75784 921 75 766 447
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(veurach)

Vydavky kapitoly na programy

a) 08T01 - Koncepcia kulturnej politiky, riadenie a koordinacia programov 18 579 448 27 313 245 27 294 771

1. 08T0101 | - Koncepéna a riadiaca ¢innost’ 9879 448 15 889 041 15872 288

2. 08T0103 | - Podpora kultirnych aktivit RO a PO 4 230 000 8910619 8910022

3. 08T0104 | - Podpora kulturnych aktivit v zahranici 1000 000 841 840 841 840

4. 08T0105 | - Projekt informatizéacie kulttry 0 809 688 809 688

5. 08T0106 | - Projekt akvizicie zbierkovych predmetov a knizni¢nych fondov 300 000 259 670 259 670

6. 08T0109 | - Stratégia rozvoja slovenského knihovnictva 150 000 163 272 162 149

7. 08T010B | - Obnova nastrojového vybavenia a krojovych suciastok 2 200 000 162 000 162 000

8. 08T010C | - Stratégia nakupu slovacik muzejnej a galerijnej hodnoty 70 000 24 000 24 000

9. 08TO10E | - Stratégia rozvoja mizei a galérii v SR 750 000 253 114 253 114

b) 08T02 - Cirkvi a naboZenské spolo¢nosti 42 582 598 47 716 373 47 716 373

1. 0870201 - Prispevok na prevadzku cirkevnych ustredi 39 997 538 45 053 576 45 053 576

08T0202 | - Slovenska katolicka charita 2337 848 2 397 006 2 397 006

3. 0870203 | - Diakonia ECAV 208 657 224772 224772

4. 08T0205 | - Ustredie diakonie Reformovanej krestanskej cirkvi na Slovensku 38 555 41019 41019

c) 08T03 - Technicka pomoc IROP PO 3 0 755 303 755 303
Podprogramy, ktoré kapitola rieSi ako uc¢astnik medzirezortného programu

[ 06HOA Hospodarska mobilizacia MK SR 2656 2656 0
Gestor: Ministerstvo hospodarstva SR

D 0EKOI Informacné technolégie financované zo statneho rozpoétu — Ministerstvo kultiry SR 1800 000 4977 535 4977 417
Gestor: Urad podpredsedu vlady SR pre investicie a informatizaciu

1. 0EKO0I01 | - Systémy vnutornej spravy 249 000 348 524 348 513

2. 0EKO0I102 - Specializované systémy 147 300 75832 75818

3. 0EKO0IO3 - Podporna infrastruktira 1252700 4 099 789 4099 712

4. O0EKO0I04 - ORES - Podpora prezentacie kulturno-osvetovej éinnosti 151 000 453 390 453 374

Zamery a ciele programov, podprogramov, prvkov

08S - Tvorba, Sirenie, ochrana a prezentacia kultirnych hodnét

Zamer:

Zvysenie kultirneho povedomia ob&anov v oblasti ochrany a prezentacie kultirneho dedi¢stva, umeleckej tvorby a poskytovania kulturnych sluzieb.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2019 k 31.12.2019 31.12.2019

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 192 229 032 233 665 421 233 542 973
11E1 - Finanény mechanizmus EHP (prispevok krajin EFTA) 0 0 0
11E2 - Rozpoctové prostriedky kapitoly na spolufinancovanie FM EHP 0 0 0
131H - Zo Statneho rozpoctu z r. 2017 (nevycerpané prostriedky z r. 2017) 0 1602 288 1602 288
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 14 883 693 14 882 736
14 - Zdroje z ostatnych kapitol $tatneho rozpoctu (napr. SAV) 0

72e - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 2 506 2 506
Spolu 192 229 032 250 153 908 250 030 503

Komentar k programovej ¢asti:

Ulohy, ciele, ukazovatele a &innosti stvisiace s predmetnym zamerom boli pinené priebezne po&as celého hodnoteného obdobia a v ramci disponibilnych finanénych zdrojov v
rozpocte kapitoly MK SR.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Tomas Sobc¢ak

Lucia Zemanova

08S01 - Institucionalna podpora Statnymi rozpo€tovymi a prispevkovymi organizaciami

Zamer:
Zvysenie kulturneho povedomia ob&anov v oblasti ochrany a prezentacie kultirneho dedi€stva, umeleckej tvorby a poskytovania kulturnych sluzieb Statnymi rozpoctovymi a
prispevkovymi organizaciami.

Vytlac¢ené dria: 30.04.2020
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Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 114 704 393 130 572 308 130 571 672
11E1 - Finanény mechanizmus EHP (prispevok krajin EFTA) 0 0 0
11E2 - Rozpoc&tové prostriedky kapitoly na spolufinancovanie FM EHP 0 0 0
131H - Zo Statneho rozpoctu z r. 2017 (nevy&erpané prostriedky z r. 2017) 0 1122 285 1122 285
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 13 833 693 13 832 736
14 - Zdroje z ostatnych kapitol Statneho rozpoctu (napr. SAV) 0
72e - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 2 506 2 506
Spolu 114 704 393 145 530 793 145 529 199
Ciel 9:

Realizaciou zvySeného poctu kultirnych aktivit so zameranim na vychovno-vzdelavaciu a zaujmovu €innost deti a mladeze zvysit ich kultirne povedomie.
Monitorovanie ciela:

Ciel a ukazovatel bol splneny.
Zdroj ziskavania udajov:

SKD a SRS
Typ:_ Vysledku A - percento medziroéného narastu
MJ: %

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 1 1 1 1 1

Skutocnost’ 1,0 2,5 4,3 58

Ciel 13:

Zvysit dostupnost kultdry pre osoby so zdravotnym postihnutim realizaciou debariérizanych aktivit organizacii tak, aby k ultimu roka 2020 bol dosiahnuty 10 % narast v

porovnani s rokom 2016.

Monitorovanie ciela:
Ciel sa vyhodnocuje priebezne.

Zdroj ziskavania udajov:

SKD a SRS
Typ: Vysledku A - percento medziroéného narastu
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 2 2
Skuto¢nost 47 5,0 5,0 5,0

Komentar k programovej ¢asti:

Zamer, ciele a ukazovatele hodnotenej programovej €asti boli plnené priebezne prostrednictvom &innosti organizacii v zriadovatelskej pdsobnosti kapitoly, podpor
prostrednictvom dota¢ného systému a v ramci disponibilnych finanénych prostriedkov a moznosti kapitoly.

Monitorovanie vypracoval:  Toma$ Sobc&ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

08S0101 - Divadla a divadelna ¢innost’

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 30 795 546 35 555 282 35 555 282
1311 - Zo Statneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 1146 233 1146 233
Spolu 30 795 546 36 701 515 36 701 515

Ciel' 9:
Kazdoro¢ne zabezpedit realizaciu 1 300 predstaveni realizovanych Statnymi divadlami.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:

Podklady zo Sprav o &innosti a hospodareni za rok 2019 organizacii v pdsobnosti sekcie umenia (Slovenské narodné divadlo, Divadlo Nova scéna, Statna opera Banska

Bystrica a Statne divadlo Kosice).

Vytla¢ené dria: 30.04.2020

3/ 29




Typ: Vystupu A - pocet divadelnych predstaveni
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 1300 1300 1300 1300 1300 1300 1300
Skuto¢nost 1310 1350 1362 1335
Ciel 10:
Kazdoro¢ne zabezpecdit rozSirenie a aktualizaciu Informaéného systému IS Theatre Divadelného Ustavu o 6 % oproti roku 2015.
Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol splneny. Percentualny narast v roku 2019 v porovnani s rokom 2015 predstavuje narast o 6, 41 %.
Zdroj ziskavania udajov:
Podklady zo Spravy o ¢innosti a hospodareni Divadelného Ustavu za rok 2019 — Databaza IS. THEATRE.SK.
Typ:_ Vysledku A - percentualny narast
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 6 6 6 6 6 6 6
Skutocnost’ 15,0 15,4 19,4 6,41

Komentar k programovej ¢asti:

Na uspesnom plneni cielov a ukazovatelov hodnoteného prvku programovej étruktiry sa podielali $tatne divadla - SND, DNS, SD KE a SO BB. Uvedené subjekty odohrali
vykazany pocet predstaveni na domacich scénach, scénach na Slovensku a v zahraniéi. V IS doslo k mimoriadnemu narastu zaznamov - prirastok za rok 2019 predstavuje

111 458 zaznamov.
Monitorovanie vypracoval:  Daniela Papayova

Monitorovanie schvalil: Jozef Svolik

08S0102 - Hudba, koncertna ¢innost’ a umelecké subory

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 15797 499 18 720 750 18 720 750
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 1470 000 1470 000
Spolu 15 797 499 20 190 750 20 190 750
Ciel 9:

Kazdoro¢ne podporit 300 podujati so zameranim na hudobnu vychovu mladeze.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny ¢iastocne.

Zdroj ziskavania udajov:

Podklady zo sprav o ¢innosti a hospodareni za rok 2019 organizacii: Hudobné centrum, Slovenska filharménia, Statna filharménia Kosice, Statny komorny orchester

Zilina.
Typ:_ Vystupu A - pocet podujati
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 300 300 300 300 300 300 300
Skuto¢nost 282 322 313 243
Ciel 12:
Kazdoro€ne zabezpedit rozSirenie a aktualizaciu databazy SNORKA o 6 % oproti roku 2015.
Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:
Hudobné centrum, ktoré je spracovatelom databazy.
Typ: Vysledku A - percentualny narast databazy
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 6 6 6 6 6 6
Skuto€nost 9,0 6,1 8,0 10,76
Ciel 13:

Kazdoro¢ne zabezpedit' realizaciu 350 koncertov a predstaveni Statnych telies a suborov.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny ¢iastocne.

Vytla¢ené dria: 30.04.2020
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Zdroj ziskavania udajov:

Podklady zo sprav o ¢innosti a hospodareni za rok 2019 organizacii: .
Hudobné centrum, Slovenska filharménia, Statna filharmoénia KoSice, Statny komorny orchester Zilina.

:\—/Ipr :(/ysmpu A - pocet realizovanych koncertov a predstaveni
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 500 500 350 350 350 350 350
Skutoénost 330
Ciel 14:
Kazdoro¢ne zabezpodit realizaciu 160 predstaveni Statnych umeleckych stborov z oblasti scénického spracovania folkloru.
Monitorovanie ciela:
Ciel a meratelny ukazovatel bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:
SKD a PO
Typ:_ Vysledku A - Pocet predstaveni
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 160 160 160 160 160
Skuto¢nost 267

Komentar k programovej ¢asti:

Na Gspe$nom plneni ciefov a ukazovatelov hodnoteného prvku programovej étruktiry sa podielali PO - SF, SF KE, SLUK, US Lugnica, HC, SKO a TD IfSz so svojimi
predstaveniami a koncertami na domacich scénach, hostovanim na Slovensku a v zahrani¢i. HC doplnilo databazu SNORKA v priebehu roka o 14 274 zaznamov.

Monitorovanie vypracoval:  Bozena Horvathova

Monitorovanie schvalil: Jozef Svolik

08S0103 - Vytvarné umenie, fotografia, architektura a dizajn

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1721492 2109 529 2 109 529
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 58 312 58 312
Spolu 1721492 2 167 842 2 167 842
Ciel 18:
Kazdoro¢ne zabezpedit realizaciu 26 edic¢nych, vystavnych a prezentaénych aktivit Slovenského centra dizajnu.
Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:
Sprava o ¢innosti a hospodareni SCD za rok 2019.
Typ: Vystupu A - pocet realizovanych aktivit
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 26 26 26 26 26 26 26
Skuto€nost 36 42 36 52
Ciel 19:
Kazdoro¢ne zabezpedit realizaciu 65 vystavnych podujati Bibiany.
Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:
BIBIANA, medzinarodny dom umenia pre deti, ktora zabezpecuje vystavné podujatia, idaje su uvedené v jeho Sprave o ¢innosti a hospodareni za rok 2019.
Typ: Vystupu A - pocet realizovanych podujati
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 65 65 65 65 65 65 65
Skuto¢nost 120 77 75 76
Ciel 20:
Zabezpecit kazdoro¢ne rozsirenie a aktualizaciu informacnej databazy DIZAJN - Slovenského centra dizajnu o 8 % oproti roku 2015.
Monitorovanie ciela:
Vytlagené diia: 30.04.2020 5/ 29




Ciela ukazovatel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Sprava o ¢innosti a hospodareni SCD za rok 2019.

:/IYJ?: ::y5|9dku A - percentudlny narast tvorby a aktualizacie informacénej databazy DIZAJN
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 8 8 8 8
Skuto€nost 12 11 12 10
Ciel 21:
Kazdoro¢ne zabezpedit rozsirenie a aktualizaciu informa¢no-dokumentacénej databazy Bibiana ONLINE o 3,5 % oproti roku 2015.
Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol splneny.
Zdroj ziskavania udajov:
BIBIANA, medzinarodny dom umenia pre deti, ktora je spracovatelom databazy, udaje su uvedené v jeho Sprave o ¢innosti a hospodareni za rok 2019.
:\—/Ipr :;ysledku A - percentudlny narast databazy Bibiana ONLINE
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5
Skuto¢nost 8,9 58 5,6 5,1

Komentar k programovej €asti:

Na uspesnom plneni cielov a ukazovatelov hodnoteného prvku programovej Struktdry sa podielali RO BIBIANA a PO SCD. V databaze BIBIANA ONLINE pribudlo 1 529
zdznamov a pocet zaznamov k ultimu roka 2019 dosiahol 31 502. Do IS DIZAJN bolo vlozenych 637.

Monitorovanie vypracoval:  Lubica Duriginova

Monitorovanie schvalil:

08S0104 - Média a audiovizia

Jozef Svolik

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 5217 114 5762 253 5762 253
Spolu 5217 114 5762 253 5762 253
Ciel 13:
Dosiahnut zachranu audiovizualneho dedi¢stva formou obnovy zabezpe&ovacich materialov k 20 filmom kazdoro¢ne.
Monitorovanie ciela:
Stanoveny ciel a ukazovatel bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:
SMAaAP a PO
Typ: Vystupu A - pocet obnovenych filmov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 20 20 20 20 20 20 20
Skuto¢nost 121 94 101 51
Ciel 15:
Zabezpecovat kazdoro¢ne prezentaciu slovenskej kinematografie minimalne na troch vyznamnych medzinarodnych festivaloch.
Monitorovanie ciela:
Stanoveny ciel' a ukazovatel bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:
SMAaAP a PO
Typ: Vysledku A - pocet festivalov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 3 3 3 3 3
Skuto¢nost 10 10 5
Ciel 17:
Kazdy rok zabezpecit zhodnotenie 50 prav vyrobcu k filmom vyrobenym organizaciami vo vyluénej pdsobnosti Statu.
Monitorovanie ciela:
Vytlagené diia: 30.04.2020 6/ 29




Stanoveny ciel' a ukazovatel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

SMAaAP a PO
Typ: Vystupu A - pocet zhodnotenych prav
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 50 50 50 50 50 50 50
Skuto€nost 125 135 79 97
Ciel 18:
KaZdoro¢ne poskytovat v rdmci hlavnej ¢innosti sluzby vo verejnom zaujme v sulade s § 3 ods. 5 zakona ¢. 385/2008 Z. z. o TlaCovej agentire SR.
Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol splneny.
Zdroj ziskavania udajov:
SMAaAP a TASR
Typ: Vystupu A - Poskytovanie sluzieb TASR
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost’ ano ano ano ano
Ciel 19:
Kazdoro€ne zabezpedit narast tvorby a aktualizacie informaénej databazy z oblasti filmu a audiovizie.
Monitorovanie ciela:
Stanoveny ciel' a ukazovatel bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:
SMAaAP a PO
Typ: Vysledku A - narast poctu zaznamov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000
Skutocnost’ 20714

Komentar k programovej ¢asti:

Na uspe$nom naplneni stanovenych cielov a ukazovatelov sa hodnoteného prvku sa podielali PO SFU a TASR.

Monitorovanie vypracoval:  Viktdria Knappova

Monitorovanie schvalil: Anton Skreko

08S0105 - Kniznice a knizniéna ¢innost’

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 24 528 346 25 562 879 25 562 257
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 203 818 202 861
72e - Z poistného plnenia zo zmluvného poistenia alebo zo zakonného poistenia 0 2 506 2 506
Spolu 24 528 346 25 769 203 25 767 624
Ciel 17:

Kazdoro¢ne zabezpedit spolu minimalne 2 000 000 absenénych a prezenénych vypozi€iek.
Monitorovanie ciela:

Stanoveny ciel a ukazovatel bol spineny na 71,1%.
Zdroj ziskavania udajov:

SKD, RO a PO
Typ:  Vystupu . P
W ks A - pocet vypoziciek

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 2 000 000 2 000 000 2000 000 2000 000 2000 000 2000 000 2000 000

Skuto¢nost 2010 688 1700 604 1449 583 1423431

Vytlagené dria: 30.04.2020 7129




Ciel 18:

Kazdoro¢ne zabezpedit minimalne 800 000 aktivnych pouzivatelov a navstevnikov kniznic.

Monitorovanie ciela:
Stanoveny ciel a ukazovatel bol splneny na 68,8%.

Zdroj ziskavania udajov:

SKD, RO a PO
Typ:_ Vystedku A - pocet aktivnych pouzivatelov a navstevnikov
MJ: pocet osob
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000 800 000
Skuto€nost 796 956 690 066 623 838 506 173
Ciel 19:
Zabezpecit kazdoro¢ne rozsirenie knizni¢ného fondu kipou v pocte minimalne 28 000 knizni¢nych jednotiek.
Monitorovanie ciela:
Stanoveny ciel a ukazovatel bol splneny na 55,5%.
Zdroj ziskavania udajov:
SKD, RO a PO
Typ:  Vystupu . . ey .
Wk A - pocet obstaranych knizni€nych jednotiek
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 28 000 28 000 28 000 28 000 28 000 28 000 28 000
Skutocnost 97 273 19 093 17 444 15579

Komentar k programovej €asti:

Dovody neplnenia cielov a ukazovatelov hodnoteného prvku programovej struktiry sa opakuju z predchadzajiceho roka, kedy pouzivatelia vo zvySenej miere preferuju on-
line dostupnost knizni¢no-informaénych sluzieb. V oblasti prirastku knizniéného fondu nemalou pri¢inou je aj kazdoro¢ne rastuca priemerna cena knih, najma odbornych a
zahrani¢nych titulov a pri tomto type ciela a ukazovatela je primarne venovana pozornost hlavne jeho kvalite.

Monitorovanie vypracoval: ~ Emilia La¢na

Monitorovanie schvalil: Radoslav Raga¢

08S0106 - Muzea a galérie

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 19 885 225 23 328 495 23 328 495
131H - Zo Statneho rozpoctu z r. 2017 (nevy&erpané prostriedky z r. 2017) 0 1122 285 1122 285
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 10 955 330 10 955 330
Spolu 19 885 225 35406 109 35 406 109
Ciel 10:

Kazdoro€ne zabezpedit realizaciu 250 vystav.
Monitorovanie ciela:

Stanoveny ciel bol spineny na 98%.
Zdroj ziskavania udajov:

SKD a PO
Typ:_ Vystedku A - pocet vystav
MJ: ks

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 250 250 250 250 250 250 250

Skutocnost’ 262 256 257 245
Ciel 12:

KaZdoro¢ne zabezpecit odborné oSetrenie 10 000 zbierkovych predmetov so zamerom zlepsSenia fyzického stavu zbierkovych fondov.
Monitorovanie ciela:

Stanoveny ciel bol spineny na 90,64%.
Zdroj ziskavania udajov:

SKD a PO
Vytlacené dna: 30.04.2020 8/ 29




:\—/Ipr :ysmpu A - pocet odborne oSetrenych zbierkovych predmetov
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000
Skuto¢nost 11 093 9831 14 222 9 064
Ciel 13:
Kazdoro¢ne zabezpedit realizaciu 3 300 kultdrno-vychovnych aktivit.
Monitorovanie ciela:
Stanoveny ciel a ukazovatel bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:
SKD a PO
Typ:_ Vysledku A - poget kultarmo-vychovnych aktivit
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 3300 3300 3300 3300 3300 3300 3300
Skutocnost’ 3885 5007 4380 6 575

Komentar k programovej ¢asti:

Na plneni cielov sa podielali PO -SNG, SNM, M SNP, a STM KE. Jednou z najzavaznejSich pri¢in nevyhovujlcej situacie v oblasti odborného oSetrenia zbierkovych
predmetov je nedostatoéné vybavenie odbornych pracovisk v Slovenskom narodnom muzeu, ktoré spravuje najvyssi pocet zbierkovych predmetov vo viastnictve $tatu. Ani
jedno z jeho 18 muzei nema adekvatne restauratorsko-konzervatorské pracovisko s kvalitnym technickym vybavenim

Monitorovanie vypracoval: ~ Andrea Jamrichova

Monitorovanie schvalil: Radoslav Raga¢

08S0107 - Osvetova Cinnost’ a tradicna Fudova kultara

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 6449 114 7 356 559 7 356 559
Spolu 6449 114 7 356 559 7 356 559
Ciel 10:
Zabezpedit kazdoro¢nu realizaciu 110 aktivit $pecializovanej osvetovej a metodickej ¢innosti Slovenskej Ustrednej hvezdarne v Hurbanove.
Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol splneny.
Zdroj ziskavania udajov:
SKD a PO
Typ: Vystupu A - pocet podporenych aktivit
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 110 110 110 110 110 110 110
Skuto¢nost 530 580 674 705
Ciel 12:

V regionalnych centrach remesiel ULUV kaZdoroéne zabezpedit realizaciu minimalne 170 vzdelavacich aktivit formou zaujmovych kurzov, pre verejnost, taborov,
turnusov a vzdelavani pre pedagogov a lektorov.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
SKD a PO

Typ:  Vystupu

MJ: podet

A - pocet vzdelavacich aktivit

Bazicky rok R-3

Rok 2016

R-2
2017

R-1
2018

R
2019

R+1
2020

R+2
2021

R+3
2022

R+4
2023

R+5
2024

Plan 170

170

170

170

170

170

170

Skuto¢nost 150

281

318

314

Ciel 13:

Zabezpecit v priemere 1 000 kultdrno-osvetovych, vzdelavacich, vyskumnych a metodickych aktivit vratane prezentacie a propagacie kulturnych aktivit prostrednictvom

registra kultiry v ramci ¢innosti Narodného osvetového centra.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Vytla¢ené dria: 30.04.2020
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SKD a PO

Typ:  Vystupu

A - realizované aktivity

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
Skuto€nost 553 1000 1100 1000

Komentar k programovej ¢asti:

Na tspe$nom plneni stanovenych Uloh, cielov a ukazovatelov hodnoteného prvku programovej $truktury sa podiefali PO - SUH, ULUV a NOC. Podpora zakladnych a
zaujmovych odbornych ¢innosti v oblasti osvetovej a tradic¢nej ludovej kultury sa tesSia vysokej oblube u vSetkych vekovych kategérii od deti po seniorov, ¢oho dékazom je
medziro¢ny narast po¢tu podujati a poctu navstevnikov.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Zora Turancova

Radoslav Raga¢

08S0108 - Ochrana pamiatkového fondu

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
. g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 7 978 622 9 259 949 9 259 935
11E1 - Finanény mechanizmus EHP (prispevok krajin EFTA) 0 0 0
11E2 - Rozpoctové prostriedky kapitoly na spolufinancovanie FM EHP 0 0 0
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0
14 - Zdroje z ostatnych kapitol $tatneho rozpoctu (napr. SAV) 0
Spolu 7978 622 9 259 949 9 259 935
Ciel 10:
Udrziavat stalu uroven v oblasti prezentacnych aktivit pamiatkového fondu prostrednictvom realizacie aktivit v oblastiach vystavnej a edi¢nej ¢innosti, medzinarodnej
spoluprace a €lenstva v medzinarodnych mimovladnych organizaciach.
Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:
SKD a RO
Typ: Vystupu A - pocet prezentacnych aktivit
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 45 45 45 45 45 45 45
Skuto€nost’ 86 74 76 114
Ciel 11: )
KaZdorocne revidovat a aktualizovat Udaje o 1000 pamiatkovych objektoch a predmetoch v registroch Ustredného zoznamu pamiatkového fondu.
Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol splneny.
Zdroj ziskavania udajov:
SKD a RO
Typ:  Vystupu . . . .
Wk A - pocet aktualizovanych objektov a predmetov
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
Skuto¢nost 553 471 1065 1491
Ciel 12:
Na podporu zabezpecenia ochrany, obnovy a prezentacie pamiatkového fondu spracovat kazdoro¢ne 200 aktualizacnych listov nehnutefnych a hnutefnych narodnych
kultarnych pamiatok v rdmci revizie Ustredného zoznamu pamiatkového fondu.
Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol splneny.
Zdroj ziskavania udajov:
SKD a RO
Typ:_ Vystupu A - pocet aktualiza¢nych listov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 200 200 200 200 200 200 200
Skutocnost’ 1322 1740 294 251
Vytlacené dna: 30.04.2020 10/ 29




Komentar k programovej ¢asti:

Na uspesnom plneni stanovenych cielov a ukazovatelov hodnoteného prvku programovej étruktiry sa podiefala RO PU SR. Ulohy v oblasti ochrany, obnovy a prezentacie
pamiatkového fondu boli vo vSetkych cieloch prekro¢ené.

Monitorovanie vypracoval:  Katarina Nadazdyova

Monitorovanie schvalil: Radoslav Raga¢

08S0109 - Literatara a knizna kultara

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 837 435 1132613 1132613
Spolu 837 435 1132613 1132613

Ciel 12:
Zabezpecit podporu kazdoro¢nej realizacie 90 prezentéacii slovenskej povodnej literatiry doma i v zahranici.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Literarne informacné centrum, ktoré je realizatorom podujati, Udaje su uvedené v jeho Sprave o ¢innosti a hospodareni za rok 2019.

:Ayﬁ: Zysmpu A - podporené a realizované prezentacie
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 90 90 90 90 90 90 90
Skuto¢nost 195 184 170 223
Ciel 13:

Zabezpecit kazdoro¢ne podporu vydania v priemere 40 titulov diel slovenskych autorov zahraniénymi subjektami.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Literarne informacéné centrum, ktoré zabezpecuje vydania so zahraniénymi subjektmi a poskytuje finanéné prostriedky, udaje su uvedené v jeho Sprave o Cinnosti a
hospodareni za rok 2019.

Typ: Vystupu A - pocet podporenych titulov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 40 40 40 40 40 40 40
Skuto¢nost’ 80 50 60 76
Ciel 14:

Zabezpedit kazdoro¢ne narast a aktualizaciu informacnej databazy LINDA Literarneho informaéného centra o 6 % oproti roku 2015.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
Literarne informacné centrum, ktoré je spracovatefom databazy, udaje su uvedené v jeho Sprave o ¢innosti a hospodareni za rok 2019.

Typ: Vysledku A - percentualny narast
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 6 6 6 6 6 6 6
Skuto€nost’ 8,1 6,0 6,1 7

Komentar k programovej €asti:

Na uspes$nom splneni stanovenych cielov a ukazovatelov hodnoteného prvku programovej $truktiry sa podiefala PO - LIC. Z celkového poctu 223 prezentacii bolo
realizovanych v zahranici 89, ktoré boli na vysokej urovni a tesili sa zaujmu odbornej i laickej verejnosti. V zahranic¢i s podporou LIC bolo realizovanych 76 vydavatelskych
projektov v 21 jazykoch a do databazy IS pribudlo 2 987 zaznamov.

Monitorovanie vypracoval:  Lubica Duri§inova

Monitorovanie schvalil: Jozef Svolik

08S010B - Podpora aktivit Matice slovenskej

Vytlacené dia: 30.04.2020 11729




Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1494 000 1784 000 1784 000
Spolu 1494 000 1784 000 1784 000
Ciel 5:
Udrziavat stabilni Uroven podpory kultarnych aktivit zrealizovanych v ostatnych troch rokoch.
Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol splneny.
Zdroj ziskavania udajov:
SRS a MS
Typ:_ Vysledku B - pocet podporenych projektov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 9 10 9 9 9 9
Skuto¢nost 8 10 10

Komentar k programovej ¢asti:

Vykazana suma poskytnutych finanénych prostriedkov z rozpoctu kapitoly formou bezného transferu bola v stlade s uzatvorenou zmluvou a dodatku k nej a na pocet

podporenych projektov.

Monitorovanie vypracoval: = Toma$ Sobc&ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

08S02 - Dota¢ny systém MK SR

Zamer:

Stabilny a transparentny systém financovania pamiatkovej obnovy, kultirnych a umeleckych aktivit realizovanych nestatnymi subjektmi.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 15 996 097 14 861 190 14 739 378
131H - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2017 (nevycerpané prostriedky z r. 2017) 0 480 003 480 003
Spolu 15 996 097 15341 193 15219 381
Ciel' 4:

Orientacia podpory na dosiahnutie ekonomického a regionalne vyvazeného rozvoja vSetkych oblasti kultdry prostrednictvom 1 000 schvalenych projektov zameranych
na zachovanie a rozvoj kulturneho dedi¢stva a kultdrnych hodnét.

Monitorovanie ciela:
Ciel a meratelny ukazovatel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

SRS a OD
Typ: Vystupu A - poc¢et podporenych projektov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000
Skuto&nost 1069 1055 1091 1073

Komentar k programovej ¢asti:

Orientacia podpor v ramci hodnoteného prvku programovej truktdry bola zamerana na dosiahnutie ekonomického a regionalne vyvazeného rozvoja vSetkych oblasti kultary.
Podporenych 1 073 projektov bolo zameranych na zachovanie a rozvoj kulturneho dedi€stva a kultirnych hodnét v ramci samospravneho a nestatneho sektora.

Monitorovanie vypracoval:  Lydia Hlavata

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

08S0203 - Obnovme si svoj dom

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 12 016 097 11917 097 11 807 053
131H - Zo Statneho rozpoctu z r. 2017 (nevycerpané prostriedky z r. 2017) 0 480 003 480 003
Spolu 12 016 097 12 397 100 12 287 056
Vytlagené dria: 30.04.2020 12/ 29




Ciel 4:

Ro¢ne podporit aspori 500 nestatnych subjektov - viastnikov (fyzické, pravnické osoby, samosprava a cirkev) narodnych kultdrnych pamiatok v rdmci realizacie

Narodného programu obnovy narodnych kultirnych pamiatok "Obnovme si svoj dom”.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:

SRS aOD
Typ: Vystupu A - pocet podporenych subjektov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 500 500 500 500 500 500 500
Skuto€nost’ 588 541 574 561

Komentar k programovej €asti:

Podpora bola zamerana na vlastnikov narodnych kulturnych pamiatok v ramci realizacie Narodného programu obnovy NKP a podporu edi¢nej €innosti v oblasti ochrany

pamiatkového fondu.

Monitorovanie vypracoval:  Lydia Hlavata

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanové

08S0207 - Podpora navstevnosti kultirnych podujati

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 3 000 000 2 098 893 2098 891
Spolu 3 000 000 2 098 893 2098 891
Ciel 3:

ZlepSovat vztah deti a mladeze ku kultirnym hodnotam a sucasne vytvarat podmienky na aktivnu G¢ast kultirnych institicii v procese formovania kulturneho povedomia

prostrednictvom vyuzitych kultdrnych poukazov.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:

SRS a OD
:\—/Ipr :(/ysmdku A - pocet realizovanych kulturnych poukazov
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 2 300 000 2 300 000 2 300 000 2 300 000 2 300 000 2 300 000 2 300 000
Skutoénost 2379 551 2297 997 2331479 2339372

Komentar k programovej ¢asti:

V ramci lepsSieho pristupu ku kultirnym hodnotam bolo do projektu zapojenych 338 kulturnych institdcii, ktoré sumarne

poukazov.

Monitorovanie vypracoval:  Lydia Hlavata

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

08S0209 - Kultura znevyhodnenych skupin

vyzbierali 2 339 372 kulturnych

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
o g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 980 000 845 200 833 434
Spolu 980 000 845 200 833434
Ciel 4:

Zvysovat objem finanénych prostriedkov na rozvoj kulturnych potrieb znevyhodnenych skupin obyvatelstva tak, aby k ultimu roka 2020 bol dosiahnuty narast 30 % v

porovnani s rokom 2016.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
SRS a OD

Vytla¢ené dria: 30.04.2020
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Typ: Vystupu A - Pocet podporenych projektov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 100 100 100 100 100 100 100
Skuto€nost’ 123 177 192 195

Komentar k programovej €asti:
Podpora bola zamerana na rozvoj kulturnych potrieb znevyhodnenych skupin obyvatelstva a tieZ na podporu rovnosti prilezitosti v oblasti kultury, kompenzacie
znevyhodnenia a ulah¢enia pristupu marginalizovanych skupin ku kulture. Dotécia tiez sltzila na podporu kultirno-spolo¢enskych projektov, ktoré vedu k potlac¢aniu
diskriminacie, rasizmu, xenofdbie, extrémizmu, vychovavaju k tolerancii, prijimaniu inakosti, a prispievaju k integracii znevyhodnenych skupin do spolo¢nosti, k duchovnému a
etickému rozvoju.

Monitorovanie vypracoval:  Lydia Hlavata

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

08S03 - Podpora vysielania a tvorby niektorych programov verejnopravnej instittcie - Rozhlasu a televizie Slovenska

Zamer:
Zabezpedit vysielanie televiznych a rozhlasovych programovych sluzieb, poskytovat obsahové sluzby prostrednictvom verejnopravneho terestrialneho multiplexu.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 26 000 000 48 504 110 48 504 110
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 1050 000 1 050 000
Spolu 26 000 000 49 554 110 49 554 110

Komentar k programovej €asti:

RTVS, resp. jej organizaénym zlozkam - Slovenskému rozhlasu a Slovenskej televizii boli poskytnuté vyssie vykazané finanéné prostriedky v sulade s rozpisom a upravenym
rozpoétom zavaznych ukazovatelov Statneho rozpoétu MK SR a na zaklade zmluvy a dodatkov platnych pre rok 2019.

Monitorovanie vypracoval:  Viktéria Knappova

Monitorovanie schvalil: Anton Skreko

08S0303 - Rozhlas a televizia Slovenska

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto¢nost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 26 000 000 48 504 110 48 504 110
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 1050 000 1 050 000
Spolu 26 000 000 49 554 110 49 554 110
Ciel 4:

Kazdorocne zabezpecit vysielanie kultirnych a informaénych programov v ramci rozhlasovej programovej sluzby RSI prostrednictvom satelitu a prostrednictvom

internetu v poéte 1 095 hodin.
Monitorovanie ciela:
Ciel a stanoveny ukazovatel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
SMAaAP a RTVS

Typ:_ Vysledku A - pocet odvysielanych hodin programov
MJ: podet hodin
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 1095 1095 1095 1095 1095 1095 1095
Skutocnost’ 1095 1095 1095 1095
Ciel 8:

V rozsahu a podla $pecifikacie uvedenej v Zmluve na prislusny rok o zabezpeceni sluzieb verejnosti v oblasti rozhlasového a televizneho vysielania v plathom zneni
zabezpecit vyrobu a vysielanie novych pévodnych programov vo verejnom zaujme a realizaciu U€elovych investiénych projektov.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:
SMAaAP a RTVS

Vytla¢ené dria: 30.04.2020
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Typ: Vysledku A - vyroba a odvysielanie novych pévodnych programov
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

Na zaklade zmluvy a dodatkov pre rok 2019 a v sulade s upravenym rozpo¢tom zavaznych ukazovatelov $tatneho rozpoctu kapitoly boli poskytnuté finanéné prostriedky v

sume:
- 27 804 110 eur na zaklade zmluvy so Statom,

- 21 000 000 eur na kompenzacia vypadku Uhrad za sluzby verejnosti,
- 750 000 eur na realizaciu ucelovych investiénych projektov.

Monitorovanie vypracoval:  Viktéria Knappova

Monitorovanie schvalil: Anton Skreko

08S04 - Podpora obnovy audiovizualneho dedicstva a audiovizualnej kultury a priemyslu

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
o g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 7 528 542 8727 812 8727 812
Spolu 7 528 542 8727 812 8727 812

Komentar k programovej ¢asti:

V roku 2019 sa podarilo Uspesne napifiat stanovené ciele a ukazovatele v oblasti podpory audiovizualneho dediéstva, audiovizualnej kultdry a priemyslu. Vykazané finanéné
prostriedky z rozpoc¢tu kapitoly boli poskytnuté dotknutym institiciam ako zavazné ukazovatele Statneho rozpoctu a v sulade s uzatvorenou zmluvou, resp. kontraktom

platnymi pre rok 2019.

Monitorovanie vypracoval:  Viktdéria Knappova

Monitorovanie schvalil: Anton Skreko

08S0401 - Prispevok Audiovizualnemu fondu

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 6 000 000 7 185 092 7 185 092
Spolu 6 000 000 7 185 092 7 185 092
Ciel' 1:

Vytvarat podmienky pre podporu a rozvoj audiovizualnej kultiry a priemyslu v rozsahu povinnosti vyplyvajucich zo zmluvy o poskytnuti prispevku Statu.

Monitorovanie ciela:
Stanoveny ciel bol plneny priebezne.

Zdroj ziskavania udajov:
SMAaAP A AF

Komentar k programovej ¢asti:

AF boli poskytnuté vyssie uvedené finanéné prostriedky v sulade s rozpisom zavaznych ukazovatelov $tatneho rozpoctu kapitoly a na zaklade zmluvy o poskytnuti prispevku

na rok 2019.

Monitorovanie vypracoval:  Viktoria Knappova

Monitorovanie schvalil: Anton Skreko

0850402 - Systematicka obnova audiovizualneho dediéstva realizovana SFU

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skuto€nost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1528 542 1542720 1542720
Spolu 1528 542 1542720 1542 720
Ciel 2:
Zlep$enie obrazovych a zvukovych parametrov filmovych materialov.
Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.
Zdroj ziskavania udajov:
SMAaAP a PO
Vytla¢ené dria: 30.04.2020 15/ 29




Ciel 7:
Spristupfiovanie audiovizualneho dedi¢stva Sirokej odbornej i laickej verejnosti formou Sirenia na nosi¢och prostrednictvom vysielatefov doma i v zahranici - vydavanie
DVD.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:

SMAaAP a PO
Typ: Vysledku B - Pocet vydanych DVD a Blu ray
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 12 12 12 12
Skuto¢nost’ 12
Ciel 9:

Systematicka odborna kontrola filmovych materialov archivneho fondu, ich obnova a prepis na digitalne média.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatele boli splnené.

Zdroj ziskavania udajov:
SMAaAP a PO

Typ:  Vysledku

A - Obnova celovecernych filmov

MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 5 5 5 5 5 5
Skutocnost 24 25 21 13
Typ:_ Vystedku B - Narast zaznamov v databazach
MJ: %
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 10 10 10 10 10 10
Skuto¢nost’ 11 11 12 12
:/IYJ?: :vSledku C - Obnova dokumentarnych a ostatnych filmov
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 40 40 40 40 40 40
Skutocnost 97 94 80 38

Komentar k programovej €asti:
Stanovené ciele a ukazovatele pre systematickl obnovu audiovizualneho dediéstva a jeho spristupfiovanie boli v roku 2019 spinené a realizované PO - SFU.
Monitorovanie vypracoval:  Viktdéria Knappova

Monitorovanie schvalil: Anton Skreko

08505 - Strukturalne fondy EU
Zamer:

Zabezped&enie financovania projektov v rezorte kultary zo $trukturalnych fondov EU.

Komentar k programovej ¢asti:

V roku 2019 ulohy, ciele a ukazovatele v rdmci hodnoteného prvku programovej $truktary neboli stanovené nakolko neboli realizované Ziadne aktivity, ¢innosti ani Cerpanie
finanénych prostriedkov.

Monitorovanie vypracoval: =~ Toma$ Sob&ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

08S0504 - Integrovana ochrana eurépskeho kulturneho dedi¢stva a projekty cezhrani€nej spoluprace

Komentar k programovej ¢asti:

V roku 2019 v ramci tohto prvku programovej €asti neboli realizované Ziadne aktivity, Cinnosti ani ¢erpanie finanénych prostriedkov.
Monitorovanie vypracoval: =~ Toma$ Sobc&ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

Vytlacené dia: 30.04.2020 16/ 29



08S0505 - Generalna oprava Sindlovych krytin na objektoch Ffudovej architektiry v Mizeu slovenskej dediny

Komentar k programovej ¢asti:

V roku 2019 v rdmci tohto prvku programovej €asti neboli realizované Ziadne aktivity, ¢innosti ani ¢erpanie finan¢nych prostriedkov.

Monitorovanie vypracoval: = Tomas$ Sobc&ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

08S06 - Podpora umeleckych aktivit, kultiry a kreativheho priemyslu

Zamer:

Stabilny a transparentny systém financovania z Fondu na podporu umenia zamerany na podporu aktivit kultiry a kreativneho priemyslu.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
C g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 20 000 000 23 000 000 23 000 000
Spolu 20 000 000 23 000 000 23 000 000

Komentar k programovej ¢asti:

FPU boli vykazané finanéné prostriedky poskytnuté formou bezného transferu a kapitalového transferu v sulade s rozpisom zavaznych ukazovatelov $tatneho rozpoétu a

zmluvou o poskytnuti prispevku pre rok 2019.
Monitorovanie vypracoval: =~ Toma$ Sobc&ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

08S0601 - Prispevok Fondu na podporu umenia

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 20 000 000 23 000 000 23 000 000
Spolu 20 000 000 23 000 000 23 000 000
Ciel 1:

Vytvarat podmienky na rozvoj umeleckych aktivit, kultiry a kreativneho priemyslu poskytovanim finanénych prostriedkov na uskuto¢nenie verejnych kultirnych podujati v
uvedenych oblastiach a v rozsahu zmluvy o poskytnuti prispevku Statu.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:
Vyroéna sprava o ¢innosti FPU.

Typ: Vysledku A - Urove realizacie podporenych projektov
MJ: Jogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano

Komentar k programovej ¢asti:

Finanéné prostriedky boli poskytnuté v sulade s uzatvorenou Zmluvou o poskytnuti prispevku zo $tatneho rozpoc¢tu a v sme schvaleného zavazného ukazovatela v rozpocte

kapitoly na rok 2019.
Monitorovanie vypracoval: =~ Toma$ Sob&ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

08S07 - Fond na podporu kultiry narodnostnych mensin

Zamer:

Zachovanie, vyjadrenie, ochrana a rozvoj identity kultdrnych hodnét narodnostnych mensin prostrednictvom poskytovania finanénych prostriedkov na podporu ich

kultarnych a vedeckych aktivit formou dotacie alebo $tipendii.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 8 000 000 8 000 000 8 000 000
Spolu 8 000 000 8 000 000 8 000 000
Ciel' 1:

Vytvarat podmienky pre podporu ochrany, rozvoja identity a kultirnych hodnét narodnostnych mensin v rozsahu zmluvy o poskytnuti prispevku Statu.
Monitorovanie ciela:

Ciel a ukazovatel boli spinené.
Vytlagené diia: 30.04.2020 17/ 29




Zdroj ziskavania udajov:
Vyro€na sprava FNPKNM.

Typ: Vysledku B - Urover realizacie podporenych projektov
MJ: Jogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano

Komentar k programovej ¢asti:

FNPKNM boli vykazané financéné prostriedky poskytnuté formou bezného transferu a v stlade s rozpisom zavaznych ukazovatelov $tatneho rozpoctu a uzatvorenou zmluvou

o poskytnuti prispevku na rok 2019.
Monitorovanie vypracoval: = Toma$ Sob&ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

08T - Tvorba a implementacia politik

Zamer:

Transparentny, G¢inny a efektivny systém financovania tvorby, Sirenia, ochrany a prezentacie kultirnych hodnét a rozvoj kulturnych sluzieb v profesionalnej a

neprofesionalnej $tatnej a nestatnej sfére.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
Lo . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost' do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 61 162 046 71609 100 71590 626
1311 - Zo Statneho rozpoctu z r. 2018 (nevyc&erpané prostriedky z r. 2018) 0 3 356 700 3 356 700
1AA2 - Europsky fond regionalneho rozvoja 0 69 790 69 790
1AC2 - Eurdpsky socialny fond 0 158 158
3AA1 - Eurépsky fond regionalneho rozvoja 0 609 096 609 096
3AA2 - Europsky fond regionalneho rozvoja 0 76 418 76 418
3AC1 - Eurdpsky socialny fond 0 50 148 50 148
3AC2 - Eurdpsky socialny fond 0 13 511 13 511
Spolu 61 162 046 75 784 921 75 766 447
Ciel 2:

Skvalitiiovat vykon $tatnej spravy s cielom efektivneho riadenia a koordinacie programov na Urovni aparatu ministerstva kultury tak, aby boli spinené vSetky ulohy
stanovené legislativnym planom a planom prace na prislusny rok.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Aparat MK SR
Typ: Vysledku A - podiel splnenych uloh
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano

Komentar k programovej €asti:

Ulohy vyplyvajlce z legislativneho planu prace vliady SR a planu hlavnych tloh MK SR boli za rok 2019 spinené.

Monitorovanie vypracoval: = Tomas Sob¢ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

08T01 - Koncepcia kulturnej politiky, riadenie a koordinacia programov

Zamer:

Podmienky zabezpedujlce realizaciu transformacénych opatreni rozpoctovych a prispevkovych organizacii v zriadovatelskej pésobnosti ministerstva kultary.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
. g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 18 579 448 23 892 727 23 874 253
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 3 356 700 3 356 700
1AC2 - Eurdpsky socialny fond 0 158 158
3AC1 - Eurdpsky socialny fond 0 50 148 50 148
3AC2 - Eurdpsky socialny fond 0 13 511 13511
Spolu 18 579 448 27 313 245 27 294 771
Vytla¢ené dria: 30.04.2020 18/ 29




Ciel 8:

Zabezpecit realizaciu transformacnych opatreni na zaklade prehodnotenia postavenia, pravnej formy, riadenia, financovania a efektivity ¢innosti $tatnych rozpocétovych a
prispevkovych organizacii v zriadovatelskej pdsobnosti ministerstva kultiry za u¢elom vytvorenia optimalnej organizaénej Struktiry rezortu.

Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

Aparat MK SR
Typ: Vystupu A - realizované transformacné opatrenia
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano
Ciel 9:

Prostrednictvom metodického usmerniovania Ziadatelov o finanénu podporu v oblasti dotaéného systému dosiahnut taka uroven Ziadosti, aby z celkového poctu

zaslanych Ziadosti bolo mozné 80 % predloZit na ich odborné posudenie.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatele boli splnené.

Zdroj ziskavania udajov:

Aparat MKSR
Typ:  Vysledku . - . N . . .
Y A - percentualny podiel Ziadosti predloZenych na odborné posudenie
. ‘0
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 80 80 80 80 80 80 80
Skuto¢nost 94,6 91,6 92,6 87

Komentar k programovej ¢asti:

Ulohy vyplyvajlce z legislativneho planu prace vliady SR a planu hlavnych dloh MK SR boli za rok 2019 spinené.

Monitorovanie vypracoval: = Toma$ Sobc&ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

08T0101 - Koncepéna a riadiaca €innost’

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 9 879 448 15 705 224 15 688 470
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 120 000 120 000
1AC2 - Eurdpsky socialny fond 0 158 158
3AC1 - Eurdpsky socialny fond 0 50 148 50 148
3AC2 - Eurdpsky socialny fond 0 13 511 13511
Spolu 9 879 448 15 889 041 15 872 288
Ciel 3:

Kazdoro¢ne plnit ulohy ministerstva v zmysle legislativneho planu a planu prace na prislusny rok.
Monitorovanie ciela:

Ciel bol splneny.
Zdroj ziskavania udajov:

Aparat MK SR
Typ:_Vystupu A - spinené ulohy
MJ: Jogicka

Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano ano ano

Skuto€nost ano ano ano ano
Komentar k programovej ¢asti:

Ciel, ukazovatel a ulohy vyplyvajuce z internych aktov riadenia ministerstva a aparatu boli spinené.
Monitorovanie vypracoval: ~ Tomas Sobc&ak
Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova
Vytlagené diia: 30.04.2020 19/ 29




08T0103 - Podpora kulturnych aktivit RO a PO

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skutocnost’ do

2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 4 230 000 6 136 433 6 135 836
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 2774 186 2774 186
Spolu 4 230 000 8910619 8910 022

Ciel 4:

Kazdoro¢ne podporit minimalne 50 projektov prezentacie kultury Statnych organizacii vo v8etkych oblastiach kultury a poskytovania kulturnych sluzieb na Slovensku.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel boli spinené.

Zdroj ziskavania udajov:

SRS
m: \k’ys‘“"” A - Podpora kultdrnych aktivit RO a PO
: s
Fok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 50 50 50 50 50 50 50
Skutognost 66 104 87 120

Komentar k programovej €asti:

V roku 2019 bolo podporenych 120 aktivit a projektov za U¢elom prezentacie kultiry organizaciami v zriadovatelskej pdsobnosti MK SR vo vSetkych oblastiach kultary a nimi

poskytovanych kulturnych sluzieb.
Monitorovanie vypracoval: = Tomas Sobc&ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

08T0104 - Podpora kulturnych aktivit v zahranic

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost’ do

2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1 000 000 841 840 841 840
Spolu 1000 000 841 840 841 840
Ciel 4:
KaZdoro¢ne podporit 50 projektov prezentacie kultiry v zahranici realizovanych $tatnymi organizaciami vo vSetkych oblastiach kultury.
Monitorovanie ciela:
Ciel bol spineny na 80%.
Zdroj ziskavania udajov:
SRS
Typ:  Vystupu . - vy
Wk A - Podpora kulturnych aktivit v zahranici
: s
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 50 50 50 50 50 50 50
Skutocnost 55 55 51 40

Komentar k programovej €asti:

Cielom vSetkych podporenych aktivit bola prezentacia kultiry vo vSetkych jej oblastiach v zahrani€i realizovanych organizaciami v zriadovatelskej pdsobnosti MK SR.

Monitorovanie vypracoval: = Tomas Sobc&ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

08T0105 - Projekt informatizacie kultury

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost’ do

2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 0 524 728 524 728
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 284 960 284 960
Spolu 0 809 688 809 688

Ciel 3:

Priebezne zabezpecovat plnenie uloh vyplyvajicich z Akéného planu informatizacie spolo¢nosti v SR tak, aby sa zefektivnila evidencia a propagacia kultirneho dedi¢stva

a kulturnych aktivit.

Vytla¢ené dria: 30.04.2020
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Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel boli spinené.

Zdroj ziskavania udajov:

SRS
Typ: Vystupu A - Projekt informatizacie kultary
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano

Komentar k programovej €asti:
Plnenie uloh z planu informatizacie spolo¢nosti bolo realizované v ramci disponibilnych finanénych prostriedkov vratane participacie s medzirezortnym programom OEK.

Monitorovanie vypracoval: = Tomas Sobc¢ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

08T0106 - Projekt akvizicie zbierkovych predmetov a knizniénych fondov

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 300 000 201 720 201720
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 57 950 57 950
Spolu 300 000 259 670 259 670

Ciel 6:
Podporovat akviziciu zbierkovych predmetov tak, aby bol kazdoro¢ne zabezpeceny prirastok 8 000 kusov zbierkovych predmetov a 28 000 knizni¢nych jednotiek
nadobudnutych kupou.

Monitorovanie ciela:
Stanoveny ciel a ukazovatel boli spineny na 86%.

Zdroj ziskavania udajov:

SKD
:/IYJ?: \k/ysmpu A - Projekt akvizicie zbierkovych predmetov a knizni¢nych fondov
. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 36 000 36 000 36 000 36 000 36 000 36 000 36 000
Skutocnost 32809 26 308 22818 30812

Komentar k programovej €asti:

Muzea a galéria v zriadovatelskej posobnosti Ministerstva kultiry SR realizovali nadobudanie zbierkovych predmetov v sulade so svojim odbornym zameranim a
Specializaciou muzejnej a galerijnej dokumentacie. V roku 2019 bolo nadobudnutych kupou celkovo 15 233 ks zbierkovych predmetov (v tom 13 829 ks zbierkovych
predmetov do zbierkového fondu Slovenského narodného muzea, 1 274 ks do zbierkového fondu Slovenskej narodnej galérie, 15 ks do zbierkového fondu Muzea
Slovenského narodného povstania a 115 ks do zbierkového fondu Slovenského technického muzea).

Monitorovanie vypracoval: ~ Emilia La¢na

Monitorovanie schvalil: Radoslav Ragaé

08T0107 - Stratégia rozvoja miestnej a regionalnej kultiry a kultiry narodnostnych mensin

Ciel 4:
Pri ndkupe dopravnych prostriedkov pre potreby organizacii v zriadovatel'skej pésobnosti MK SR postupovat tak, aby boli dodrzané vSetky platné legislativne predpisy v
SR.

Monitorovanie ciela:
Ciel v roku 2019 nebol aktualny.

Zdroj ziskavania udajov:

SRS
Typ: Vystupu A - Nakup dopravnych prostriedkov
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost nie nie ano ano

Komentar k programovej €asti:

V hodnotenom prvku programovej Struktary neboli vy¢lenené ani erpané Ziadne finanéné prostriedky zo Statneho rozpoctu.
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Monitorovanie vypracoval: ~ Toma$ Sob&ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

08T0109 - Stratégia rozvoja slovenského knihovnictva

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 150 000 160 668 159 544
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 2 604 2 604
Spolu 150 000 163 272 162 149

Komentar k programovej ¢asti:

MK SR v ramci prioritnych projektov na rok 2019 v prvku 08T 0109 — Stratégia rozvoja slovenského knihovnictva podporilo kniZnice vo svojej zriadovatelskej pdsobnosti

finan¢nou ¢iastkou 162 149 eur.

Monitorovanie vypracoval: = Toma$ Sob&ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

08T010B - Obnova nastrojového vybavenia a krojovych suciastok

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 2200 000 65 000 65 000
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 97 000 97 000
Spolu 2200 000 162 000 162 000
Ciel 2:

Dosiahnutie zlepSenia nevyhovujuceho stavu nastrojového vybavenia a krojovych suciastok umeleckych telies a stiborov v zriadovatel'skej pdsobnosti MK SR.

Monitorovanie ciela:
Stanoveny ciel a ukazovatel boli spinené.

Zdroj ziskavania udajov:

SRS
:/IYJ?: lvyéli(fku A - vytvorenie $tandardnych podmienok pre pravidelnt obnovu nastrojového a krojového vybavenia
. ogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

V roku 2019 boli v rdmci hodnoteného prvku podporené celkovo 4 aktivity a projekty v kategorie BV a KV.

Monitorovanie vypracoval: ~ Toma$ Sob&ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

08T010C - Stratégia nakupu slovacik muzejnej a galerijnej hodnoty

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
L e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 70 000 24 000 24 000
Spolu 70 000 24 000 24 000
Ciel 2:
Kazdoro¢ne vytvarat podmienky na pasportizaciu slovacik v zahranici (zahrani¢nych zbierkotvornych institiciach) a na nakup slovacik v zahraniéi.
Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel boli spinené.
Zdroj ziskavania udajov:
SKD a SRS
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:\—/Ipr lvys_li(fku A - rieSenie projektov pasportizacie slovacik a vytvaranie podmienok na nakup slovacik v zahranic¢i
© logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto€nost’ ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:
Realizacia akvizicie slovacik zo zahranicia a historického

a provenienéného vyskumu slovacik sa uskuto€nuje priebezne v sulade s ulohami definovanymi pre institicie

poverené plnenim stratégie v pravnych predpisoch SR, v ich zriadovacich listinach a na zaklade finanénych moznosti dotknutych institucii. Na ispeSnom plneni ciela sa

podielali SNG, SNM a SNK.

Monitorovanie vypracoval:  Beatrix Ordody

Monitorovanie schvalil: Radoslav Ragaé

08TO010E - Stratégia rozvoja muzei a galérii v SR

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
L e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 750 000 233 114 233 114
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 20 000 20 000
Spolu 750 000 253 114 253 114

Komentar k programovej ¢asti:

Plnenie stanovenych uloh, cielov a ukazovatelov v hodnotenej stratégii bolo v ramci vy¢lenenych finanénych prostriedkov a poziadaviek dotknutych organizacii - SNM, STM

KE, M SNP a SNG.

Monitorovanie vypracoval:  Andrea Jamrichova

Monitorovanie schvalil: Radoslav Raga¢

08T02 - Cirkvi a ndbozenské spoloénosti

Zamer:

Vytvorenie podmienok zabezpecujucich nabozenské a duchovné potreby obyvatelstva.

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 42 582 598 47 716 373 47 716 373
Spolu 42 582 598 47 716 373 47 716 373
Ciel 4:

Poskytovat finanénu podporu cirkvam a nabozenskym spolo¢nostiam na realizaciu nabozenskych a duchovnych potrieb obyvatelstva, starostlivosti a ochrany kultirneho
dediéstva, charitativnych a socialnych sluzieb prostrednictvom realizovanych nabozenskych tkonov.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:

CcO
Typ:_ Vystedku A - realizované naboZenské ukony
MJ: Jogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

V medziroénom porovnani bol cirkvam a nabozenskym spolo¢nostiam navySeny prispevok od Statu v celkovej sume o 1 865 511 eur, o predstavuje narast o 3,5 %.

Monitorovanie vypracoval:  Bohumila Uramova

Monitorovanie schvalil: Jan Juran

08T0201 - Prispevok na prevadzku cirkevnych ustredi

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 39 997 538 45 053 576 45 053 576
Spolu 39 997 538 45 053 576 45 053 576
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Ciel' 5:

Zabezpecovat platové nalezitosti pre duchovnych v ¢innej sluzbe, vratane zakonnych odvodov v zmysle zakona ¢. 218/1949 Zb. o hospodarskom zabezpeceni cirkvi a
nabozenskych spolo¢nosti Statom v zneni neskorsich predpisov.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol splneny Ciasto¢ne.

Zdroj ziskavania udajov:

CcO
Typ: _Vysledku A - zabezpecenie platovych nélezitosi duchovnych
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano
Ciel 7:
Rocne zabezpecit prispevok na prevadzku 31 cirkevnych Ustredi tak, aby bola dodrzana minimalne vyska prispevku na Urovni predchadzajuceho roka.
Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:
CO
Typ:_ Vysledku A - dodrZanie Urovne
MJ: Jogicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano ano
Typ:  Vystupu . . . . . .
B - pocet podporenych cirkevnych ustredi
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 31 31 31 31 31 ano ano
Skutoénost 31 31 31 30

Komentar k programovej ¢asti:

Celkova vycislena poskytnuta suma prispevku od Statu sa v priebehu roka navysila o 5 mil. eur, ktoré boli u€elovo ur¢ené na valorizaciu platov a zakonnych odvodov
duchovnych (3,1 mil. eur), dofinancovanie nevyhnutnych a nekrytych beznych a kapitalovych vydavkov. Napriek uvedenému sa prejavil nedostatok zdrojov na platy
duchovnych v suvislosti s navy$enim minimalnej mzdy v konkrétnych Ustrediach diferencovane, vzhfadom na CO neovplyvnitelné disproporcie v po¢toch duchovnych

Monitorovanie vypracoval: ~ Bohumila Uramova

Monitorovanie schvalil: Jan Juran

08T0202 - Slovenska katolicka charita

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
s e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019

111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 2 337 848 2 397 006 2 397 006
Spolu 2 337 848 2 397 006 2 397 006
Ciel 3:

Poskytovat' socialne sluzby pre cca 500 prestarlych duchovnych v 15 charitativnych domovoch.
Monitorovanie ciela:

Ciel a ukazovatel bol spineny.
Zdroj ziskavania udajov:

CO
Typ:  Vystupu . . , . . . -
Wk A - pocet 0sdb, ktorym boli poskytnuté sociélne sluzby

. S
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 497 497 450 450 450 450 425

Skutocnost’ 432 432 415 402
Komentar k programovej ¢asti:

Slovenska katolicka charita v hodnotenom obdobi poskytovala socialne sluzby 402 prestarnutym duchovenskym osobam v 14 charitativnych domoch.
Vytlacené dna: 30.04.2020 24/ 29




Monitorovanie vypracoval: ~ Bohumila Uramova

Monitorovanie schvalil: Jan Juran

08T0203 - Diakonia ECAV

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 208 657 224 772 224 772
Spolu 208 657 224 772 224 772

Ciel 4:
Kazdoro¢ne zabezpedit prispevok pre Ustredie koordinujuce socialne sluzby Evanjelickej cirkvi augsburgského vyznania pre 15 subjektov v oblasti zdravotnej a
charitativne;j.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:

Cco
Typ:_ Vystupu A - pocet koordinovanych subjektov
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 20 20 20 20 20 20 20
Skutocnost’ 22 22 22 26

Komentar k programovej ¢asti:

Diakonia ECA, ktora je uc¢elovym zariadenim v oblasti zdravotnej a charitativnej, v roku 2019 zabezpecovala koordinaciu pre 26 subjektov s prispevkom $tatu a pre cca 800
klientov.

Monitorovanie vypracoval: ~ Bohumila Uramova

Monitorovanie schvalil: Jan Juran

08T0205 - Ustredie diakonie Reformovanej krest'anskej cirkvi na Slovensku

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 38 555 41019 41019
Spolu 38 555 41019 41019
Ciel 3: ;
Kazdy rok zabezpecit prispevok pre 1 Ustredie diakonie Reformovanej krestanskej cirkvi na Slovensku.
Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol splneny.
Zdroj ziskavania udajov:
Cco
Typ:  Vystupu A - podet
MJ: ks
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 1 1 1 1 1 1 1
Skutocnost’ 1 1 1 1

Komentar k programovej ¢asti:

Ustredie ako U&elové zariadenie RKC na Slovensku poskytuje v troch prevadzkach sluzby v o8etrovani a opatrovani chorych a postihnutych, poskytuji pomoc osamelym
fudom v nepriaznivej socialnej situacii.
Monitorovanie vypracoval:  Bohumila Uramova

Monitorovanie schvalil: Jan Juran

08T03 - Technicka pomoc IROP PO 3

Zamer:
Organiza¢né zabezpecenie SO pre IROP PO 3 v programovom obdobi 2014 - 2020.
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Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost’ do

2019 k 31.12.2019 31.12.2019
1AA2 - Europsky fond regionalneho rozvoja 0 69 790 69 790
3AA1 - Europsky fond regionalneho rozvoja 0 609 096 609 096
3AA2 - Europsky fond regionalneho rozvoja 0 76 418 76 418
Spolu 0 755 303 755 303
Ciel' 2:
Zabezpecenie efektivneho fungovania SO pre IROP PO 3 v programovom obdobi 2014 - 2020.
Monitorovanie ciela:
Stanovené ciele a ukazovatele boli pinené priebezne.
Zdroj ziskavania udajov:
SO IROP PO 3
Typ: Vysledku A - Pocet zamestnancov
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 30 35 35 35 35 35 35
Skuto¢nost 17 31 29 25
Typ:_ Vystedku B - Pocet zadministrovanych Ziadosti
MJ: podet
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan 2 2 2 2 2 2
Skutocnost’ 3 4 4 4

Komentar k programovej ¢asti:

Vykazané Cerpanie na zdrojoch EU a SF predstavuju spolu refundacie miezd a zakonnych odvodov pre zamestnancov aparatu zaradenych v SO IROP PO3 na zaklade
predlozenych ZoP prisluSnej platobnej jednotke a po ich schvéleni premietnuté do rozpoctu kapitoly formou RO MF SR.

Monitorovanie vypracoval: = Toma$ Sob&ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

06G0U - Aktivna politika trhu prace a zvySenie zamestnatelnosti - MK SR

Komentar k programovej ¢asti:

V podmienkach MK SR v roku 2018 neboli realizované Ziadne projekty a aktivity predmetného zamerania.

Monitorovanie vypracoval: ~ Toma$ Sob&ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

06HOA - Hospodarska mobilizacia MK SR

Zamer:

Efektivne vyuzitie finanénych prostriedkov na vykonavanie opatreni hospodarskej mobilizacie vykonavanych nepretrzite; krizové planovanie; evidencia ludskych zdrojov v
subjektoch HM vo svojej pdsobnosti za u€elom poznania zdrojov kvalifikovanych pracovnych sil pre potrebu uloZenia pracovnej povinnosti; ochrana kultdrneho fondu.

Financovanie programovej ¢asti:

(veurach)

Zdroje financovania

Schvaleny rozp.

Upraveny rozpocet

Skuto€nost’ do

2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 2 656 2 656 0
Spolu 2 656 2 656 0
Ciel' 1:
Permanentna aktualizacia udajov krizového planu o schopnosti MK SR vytvorit materialnu zakladriu pre ochranu kulturneho fondu.
Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel sa plnia priebezne.
Zdroj ziskavania udajov:
Dokumentécia krizovych planov.
Typ: _Vysledku A - Plnenie roénych krizovych planov
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano ano
Komentar k programovej €asti:
Vytlagené dria: 30.04.2020 26/ 29




V ramci plnenia uloh agendy hospodarskej mobilizacie boli v roku 2019 vykonavané ¢innosti bez poziadaviek na ¢erpanie finan¢nych prostriedkov z rozpoctu kapitoly MK SR.
Monitorovanie vypracoval:  Tomas$ Sob¢ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

06KO06 - Statne objednavky vyskumu a vyvoja na podporu odvetvovej politiky MK SR
Komentar k programovej €asti:

V roku 2019 ¢innosti predmetného zamerania a charakteru neboli kapitolou MK SR realizované.
Monitorovanie vypracoval: = Tomas Sobc¢ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

Komentar k programovej €asti:

V roku 2019 ¢innosti predmetného zamerania a charakteru neboli kapitolou MK SR realizované.

Monitorovanie vypracoval: = Tomas Sob¢ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

0ARO03 - Ministerstvo kultury SR - Protidrogova politika
Komentar k programovej €asti:

MK SR v roku 2019 na projekty a aktivity suvisiace s prevenciou kriminality nevyclenilo do predmetného medzirezortného podprogramu Ziadne finan¢né prostriedky zo
Statneho rozpoctu. Projekty a aktivity suvisiace s prevenciou drogovych zavislosti boli financované v ramci dota¢ného systému ako aj v ramci rozpoc¢tov organizacii v
zriadovatelskej posobnosti kapitoly.

Monitorovanie vypracoval:  Eva Bajtayova Bednarikova

Monitorovanie schvalil: Radoslav Ragaé

0EJOH - Informaéna spolo¢nost’ 2014 - 2020 - MF SR - MK SR

Komentar k programovej ¢asti:
V roku 2019 ¢innosti predmetného zamerania a charakteru neboli kapitolou MK SR realizované.
Monitorovanie vypracoval: ~ Tomas Sobc&ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

0EKOI - Informaéné technolégie financované zo Statneho rozpoctu — Ministerstvo kultury SR

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
e . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1 800 000 2 804 235 2804 117
1311 - Zo Statneho rozpoctu z r. 2018 (nevy&erpané prostriedky z r. 2018) 0 2173 300 2173 300
Spolu 1800 000 4 977 535 4977 417

Komentar k programovej ¢asti:

Vykazana suma ¢erpania na tomto medzirezortnom programe predstavuje ¢erpanie beznych a kapitalovych vydavkov na Aparate MK SR v oblasti informa¢no-komunika¢nych
technoldgii. Finan¢né prostriedky, ktoré boli v priebehu roka navysené o 3 177 417 eur boli vy€erpané v plnej vySke a v sulade s upravenym zavaznym ukazovatelom v
rozpocte kapitoly MK SR.

Monitorovanie vypracoval: = Tomas Sob¢ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

0EKO0I01 - Systémy vnutornej spravy

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
. g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutoc¢nost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 249 000 310 283 310 272
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 38 241 38 241
Spolu 249 000 348 524 348 513

Ciel 1:
Sledovat a riadit’ vy$ku rozpoc¢tovych vydavkov na IT v oblasti systémov podporujucich ¢innosti vnutornej spravy rezortu kultdry a naslednych vydavkov na prevadzku a
udrzbu za ucelom zvySenia efektivity vyuzitia vydavkov.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol splneny.

Vytlacené dia: 30.04.2020 271 29




Zdroj ziskavania udajov:

SRS
Typ: Vysledku A - Urovent poskytovanych sluzieb pri riadeni, prevadzke a udrzbe IT
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

Vykazanie €erpanie v hodnotenom prvku tejto programovej ¢asti v roku 2019 predstavovali vydavky v hlavnych kategériach 600 a 700 a ich podiel na celkovom Eerpani v
tomto medzirezortnom podprograme predstavuje 7,1%.

Monitorovanie vypracoval:  Toma$ Sobc&ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

0EKO0I02 - Specializované systémy

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
o g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 147 300 75 832 75818
Spolu 147 300 75 832 75818
Ciel' 1:

Sledovat a riadit vy$ku rozpocétovych vydavkov na informaéné technologie v oblasti $pecializovanych systémov rezortu kultdry a naslednych vydavkov na prevadzku a
udrzbu za uc¢elom zvySenia efektivity vyuzitia vydavkov.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol splneny.

Zdroj ziskavania udajov:

SRS
Typ: Vysledku A - Urovent poskytovanych sluzieb pri riadeni, prevadzke a udrzbe IT
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano ano
Skutoénost ano ano ano

Komentar k programovej ¢asti:

Vykazanie €erpanie v hodnotenom prvku tejto programovej asti v roku 2019 predstavovali vydavky v hlavnej kategérii 600, konkrétne EK 630 a ich podiel na erpani v tomto
medzirezortnom programe predstavoval 1,6%.

Monitorovanie vypracoval:  Toma$ Sobc&ak

Monitorovanie schvalil: Lucia Zemanova

0EKO0I03 - Podporna infrastruktira

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
L g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 1252 700 2 384 840 2384 762
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycCerpané prostriedky z r. 2018) 0 1714 949 1714 949
Spolu 1252 700 4099 789 4099712
Ciel 1:

Sledovat a riadit vySku rozpoétovych vydavkov na informaéné technoldgie v oblasti podpornej infrastruktury rezortu kultdry a naslednych vydavkov na prevadzku a
udrzbu za ucelom zvySenia efektivity vyuzitia vydavkov.

Monitorovanie ciela:
Ciel a ukazovatel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

SRS
Typ: Vysledku A - Uroveni poskytovanych sluzieb pri riadeni, prevadzke a udrzbe IT
MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
° 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano

Komentar k programovej €asti:

Vytlacené dia: 30.04.2020 28/ 29




Vykazanie €erpanie v hodnotenom prvku tejto programovej ¢asti v roku 2019 predstavovali vydavky v hlavnych kategériach 600 a 700 a ich podiel na celkovom Eerpani v
tomto medzirezortnom podprograme predstavuje 82,1%.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

0EKO0I04 - ORES - Podpora prezentacie kultirno-osvetovej €innosti

Tomas$ Sobcak

Lucia Zemanova

Financovanie programovej ¢asti: (veurach)
L g . Schvaleny rozp. | Upraveny rozpocet Skutocnost’ do
Zdroje financovania 2019 k 31.12.2019 31.12.2019
111 - Rozpoctové prostriedky kapitoly 151 000 33 280 33 264
1311 - Zo $tatneho rozpoctu z r. 2018 (nevycerpané prostriedky z r. 2018) 0 420 110 420 110
Spolu 151 000 453 390 453 374
Ciel 1:

Sledovat a riadit vySku rozpoétovych vydavkov na informaéné technoldgie v oblasti systému podpory prezentacie podujati kultirno-osvetovej ¢innosti rezortu kultdry a
naslednych vydavkov na prevadzku a udrzbu za Géelom zvySenia efektivity vyuzitia vydavkov.

Monitorovanie ciela:

Ciel a ukazovatel bol spineny.

Zdroj ziskavania udajov:

SRS

Typ:  Vysledku

A - Uroveni poskytovanych sluzieb pri riadeni, prevadzke a udrzbe IT

MJ: logicka
Rok Bazicky rok R-3 R-2 R-1 R R+1 R+2 R+3 R+4 R+5
0 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Plan ano ano ano ano ano ano
Skuto¢nost ano ano ano

Komentar k programovej €asti:

Vykazanie €erpanie v hodnotenom prvku tejto programovej ¢asti v roku 2019 predstavovali vydavky v hlavnych kategériach 600 a 700 a ich podiel na celkovom Eerpani v
tomto medzirezortnom podprograme predstavuje 9,2%.

Monitorovanie vypracoval:

Monitorovanie schvalil:

Doplnujuca informacia:

Pouzité skratky:
Cco -
oD -

Vytla¢ené dria: 30.04.2020

Cirkevny odbor

Odbor dotéacii

Sekcia rozpoctu a spravy

Sekcia kulturneho dedi¢stva

Sekcia umenia

Sekcia médii, audiovizie a autorského prava

Rozpoctové organizécie v zriadovatelskej posobnosti kapitoly
Prispevkové organizacie v zriadovatelskej pdsobnosti kapitoly

Tomas Sobcak

Lucia Zemanova
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